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Wynalazek niniejszy dotyczy pieców do
otwartych lub zamkniętych tygM, przezna¬
czonych przedewszystkiem do topienia
szkła, lub kryształu.

Piec ogrzewany Jest palnikiem central¬
nym, który kończy się w środku komory
tyglowej, i posiada rekuperator do pod¬
grzewania wtórnego powietrza, zasilające¬
go spalanie.

Płomienie po wypełnieniu komory ty¬
glowej wychodzą otworami, umieszczone-
mi u podstawy obrączkowych zbiorników,
skąd idą do rekuperatorów, rozlokowa¬
nych w zewnętrznych częściach pieca.

Powietrze zewnętrzne doprowadza się
przez rekuperatory, ogrzewa się w nich i
przechodzi do palnika, stanowiąc powie¬
trze wtórne do zasilania paleniska*

Palnik centralny oraz kanały zaopa¬
trzone są w studzienki ściekowe, zapobie¬
gające zapchaniu kanałów szkłem, wydosta-
jącem się z pękniętego, stłuczonego lub
przewróconego tygla i odprowadzają tako¬
we szkło nazewnątrz.

Rysunek przedstawia szereg przykła¬
dów wykonania.

Fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
pierwszej odmiany pieca; fig. 2 — prze¬
krój poziomy według linji /—I na fig. 1;
fig. 3 — przekrój pionowy według linji
//—// na fig. 1; fig. 4 — przekrój piono¬
wy według linji ///—/// na fig. 2; fig. 5 —
przekrój pionowy według linji IV—IV na
fig. 1; fig. 6 — przekrój poziomy na wzór
fig. 1 pieca, połączonego z gazownikiem;
fig. 7 — przekrój poziomy pieca z gazów-



nikiem i rekuperatorem; fig. 8 — odmia¬
nę pieca przedstawionego na fig. 7 z dwo¬
ma kanałami, doprowadzaj ącemi wtórne
powietrze; fig. 9 i 10 — odmienne urzą¬
dzenie komory i podstawy; fig. 9 przed¬
stawia przekrój przez linję A—B na fig.
10; fig. 10 — rzut poziomy w przekroju
dwóch odmiennych poziomów pieca. Jeden
z*4ych ptzelpscj[ów*..na prawo od osi prze-
cł|Shdzi £ćna\L poziomem posadzki, drugi —
na lewo od osi — odwrotnie poniżej po¬
sadzki na poziomie kanałów, doprowadza¬
jących gorące powietrze.

Fig. 11 — 14 przedstawiają poszcze¬
gólne przekroje pieca tyglowego, przed¬
stawionego na fig. 1 — 10 z pewnemi
zmianami, które w razie przerwy w pracy
pieca pozwalają zachować rekuperatory w
stanie rozgrzanym, co szczególnie w wy¬
padku tygli otwartych ułatwia powrót pie¬
ca do pracy.

Gazownik normalnego zresztą typu zo¬
stał na fig. 1 opuszczony. Dostarcza on gaz
palnikowi 1 przez kanał 2. Gorące powie¬
trze, które napływa z rekuperatorów, słu¬
ży do spalania gazu i dochodzi do palni¬
ka 1 przez skrzyżowane kanały 3. Płomie¬
nie wchodzą do komory 4 otworem palni¬
ka 1. Komora pokryta jest sklepieniami 5,
6, 7..., opieraj ącemi się na słupach 9, 10....
Pod każdym sklepieniem mieści się zwy¬
czajny tygiel (niewskazany na rysunku).

Płomienie po rozgrzaniu tygli wycho¬
dzą z komory 4 otworami 11 w słupach
lub w posadzce przed każdym tyglem i
dostają się do obrączkowych kanałów 12,
skąd przechodzą do kanałów 13 i 14 i re¬
kuperatorów 15 (fig. 4 i 5). Przez rekupe¬
ratory gazy przechodzą w kierunku pozio¬
mym, zmieniając kilkakrotnie kierunek wo¬
bec istnienia przegród 16. Ogrzewają one
ogniwa rekuperatorów, złożone z wydrążo¬
nych kształtówek 17 znanego typu i uda¬
ją się przez zasuwy 19 do kanałów 18 i do
komina.

Powietrze) doprowadzane do kanałów

3, spala gaz w palniku 1 i dopływa do re¬
kuperatorów 15 przez otwory 20. Ogrze¬
wa się przechodząc przcz kształtówki 17
rekuperatorów 15 i przez komory gorące¬
go powietrza 21 i udaje się do kanałów 3.

Aby uniknąć zalania kanałów szkłem,
wylewającem się z pękniętych lub stłuczo¬
nych tygli, dno palnika i kanałów 6 posia¬
da studzienki z korkami 22 (fig. 3 i 4), któ¬
re odprowadzają szkło nazewnątrz pieca.

Fig. 6 przedstawia podobny piec w po¬
łączeniu z gazownikiem 23 dowolnego
typu.

Fig. 7 — piec na mniejszą ilość tygli
z pojedynczym rekuperatorem i z gazow¬
nikiem. Gorące powietrze dochodzi do
palnika przez pojedynczy kanał 3. Istnie¬
je tu jeden tylko obrączkowy kanał 12.

Fig. 8 przedstawia pewną odmianę te¬
go pieca, w którym gorące powietrze do¬
chodzi do palnika przez dwa kanały.

W przykładzie uwidocznionym na fig.
9 i 10, piec ogrzewany jest, jak w wypad¬
ku pieca do fig. 1 — 8, centralnym palni¬
kiem 1. Gaz z gazownika dopływa kana¬
łem 2, a powietrze z rekuperatorów kana¬
łami 3 — 3. W tym wypadku urządzone
są cztery rekuperatory, wobec czego każ¬
dy tygiel ogrzewać można niezależnie od
pozostałych.

Komora 4, do której wchodzą płomie¬
nie, składa się z dwóch odwróconych skle¬
pień 5, tworzących dwie komory, połączo¬
ne ze sobą kanałem. Palnik umieszczony
jest pośrodku kanału.

Każde sklepienie mieścić może dwa ty¬
gle normalnego typu. Płomień po ogrzaniu
tygli opuszcza komorę otworami 6 .... 6,
umieszczonemi po bokach albo w posadz¬
ce komory przed każdym tyglem. Gazy
spalone przechodzą odpowiedniemi kana¬
łami do rekuperatorów 15. Obieg gazów
odpowiada więc wypadkowi, przedstawio¬
nemu na fig. 1 — 8 z zastosowaniem do
odmiennego ukształtowania komory.

Centralny palnik tworzy studzienkę,
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odprowadzającą szkło, wyciekające z u-
szkodzonych tygli nazewnątrz korka 8.

Fig. 11 przedstawia centralny przekrój
pionowy pieca, z odgałęzieniami przewodów
gazowych 25 z zasuwą do każdego z reku-
peratorów 15 (fig. 12). Zasuwa 26 pozwala
zamknąć kanał 24 i skierować gaz do odnóg
przewodów gazowych 25.

Fig. 14 przedstawia pionowy przekrój
w płaszczyźnie studzienki ściekowej i ka¬
nał 27 (niewskazany na rysunku) do gazów
opuszczających piec. Rysunek ten wskazu¬
je dopływ dodatkowy gazu w 25 i dopływ
powietrza w 28.

Spalanie rozpoczyna się w komorze 29
i trwa w kanałach 30 w kierunku rekupe-
ratorów 15.

Przy ponownem uruchamianiu pieca
zamyka się zasuwę 31 i zasuwy odnóg 25,
otwierając zasuwę 26 do pieca. Konstruk¬
cja ta nadaje się do wszystkich pieców z
nieprzerwanie działającemi rekuperatora-
mi niezależnie od typu rekuperatora i od
ilości tygli.

Zastrzeżenia patentowe.

l/Piec tyglowy do topienia szkła i kry¬

ształów, posiadający centralny palnik ga¬
zowy, zasilany wtórnem powietrzem z re¬
kuperatorów, ogrzewanych gazami odloto-
wemi pieca i umieszczonych niżej i naze¬
wnątrz pieca wraz ze zbiornikiem, usta¬
wionym pod posadzką i doprowadzającym
gazy do rekuperatorów, które w razie prze¬
rwy pracy pieca utrzymać można w stanie
gorącym, znamienny tern, że z każdej stro¬
ny kanału dymowego znajduje się zaopa¬
trzone w zasuwy odgałęzienie przewodów
gazowych obsługujące oddzielnie każdy z
rekuperatorów oraz że istnieje zasuwa za¬
mykająca piec i skierowująca gazy do po¬
wyższych odgałęzień.

2. Piec tyglowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że przy ponownem puszczaniu
pieca w ruch należy zamknąć zasuwy od¬
gałęzień przewodów gazowych i otworzyć
zasuwę pieca.

Societe Anonyme des Appareils
de Manutention
et Fours Stein.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy-
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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